
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES616 Jaén Municipio de Lopera.
Lopera (Jaén)

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Tal y como se señala en el apartado
11 relativo a las características del contrato en el
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 402/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato de suministro de un vehículo eléctrico puro con etiqueta ambiental cero o etiqueta eco, en el marco
del proyecto Centro Comercial de la Comarca Norte y de la Campiña de Jaén, ejecutado con cargo al Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, NextGenerationEU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 LCSP, el contrato se adjudicará por
procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida
toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una
pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en el
Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7a4SpOpp43TN3k3tjedSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lopera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7a4SpOpp43TN3k3tjedSGw%3D%3D
http://www.lopera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Lopera
(Jaén), vía telemática.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera (Jaén) España

Apertura de las proposiciones contenidas en
el archivo electrónico único.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo
electrónico único.

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas
será de 15 días, tal y como se señala en el apartado 20
relativo a las características del contrato en el PCAP.

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España

Contacto

Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España
ES616

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Contrato de suministro de un vehículo eléctrico puro con etiqueta ambiental cero o
etiqueta eco, en el marco del proyecto Centro Comercial de la Comarca Norte y de la Campiña de Jaén,
ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión
Europea, NextGenerationEU.

Descripción del procedimiento
La necesidad del contrato es la prestación de un vehículo eléctrico puro, con etiqueta ambiental cero o etiqueta eco para el

Ayuntamiento de Lopera y concretamente: una furgoneta grande eléctrica pura, con etiqueta ambiental cero.
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tal y como se señala en el apartado 11 relativo a las características del contrato en el PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Lopera.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera (Jaén) España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Ver apartado 11 relativo a las características del contrato en el PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver apartado 25 relativo a las características del
contrato en el PCAP.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ver apartado 25 relativo a las características del contrato en el PCAP.
Combatir el paro - Ver apartado 25 relativo a las características del contrato en el PCAP.
Consideraciones de tipo social - Ver apartado 25 relativo a las características del contrato en el PCAP.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Ver apartado 9 del anexo I en el PCAP.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán presentar ofertas las personas físicas o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan
capacidad de contratar. Dicha aptitud se acreditará mediante el modelo anexo II adjunto al PCAP.
No prohibición para contratar - Podrán presentar ofertas las personas físicas o jurídicas, españolas o extranjeras, que no se
encuentren incursas en prohibición de contratar. Dicha aptitud se acreditará mediante el modelo anexo II adjunto al PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores presentarán una memoria técnica completa que incluirá como mínimo las características técnicas para
verificar el cumplimiento de las prescripciones técnicas y poder valorar los aspectos técnicos. La no presentación de los
datos necesarios implicará la exclusión de la oferta. Ver apartado 12 relativo a las características del contrato en el PCAP.
Otros - No será necesario que se aporte la documentación acreditativa de la solvencia técnica en el momento de la
presentación inicial, ya que únicamente deberá aportarse por parte de la empresa que resulte propuesta como adjudicataria.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No será necesario que se aporte la documentación acreditativa de la solvencia económica en el momento de la
presentación inicial, ya que únicamente deberá aportarse por parte de la empresa que resulte propuesta como adjudicataria.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo electrónico único.
Descripción El archivo electrónico único deberá contener la documentación administrativa y criterios cuantificables de forma
automática.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía y mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Autonomía adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacidad de la batería.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de subcontratar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disminución del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Garantía adicional de las baterías.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras de equipamiento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-128

Subcontratación permitida

Ver apartado 26 relativo a las características del contrato en el PCAP.

ID 0000012878725 |  2024-000309087 | Thu, 14 Mar 2024 12:34:19:371 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11637081338325912336672695777509637825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


